Российская Федерация
Ростовская область
 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2021                             г. Семикаракорск                                         № 353

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 28.08.2020 № 453
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.08.2020 № 453 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы на Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения

              А.Н. Черненко

Постановление вносит:
отдел  муниципального хозяйства
Оксана Сергеевна Запевалова

Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
от 19.05.2021 № 353

Изменения,
вносимые в постановление Администрации  Семикаракорского городского поселения от 28.08.2021 № 453 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

1. [bookmark: Par31]В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению от 28.08.2021 № 453:
1.1. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:
[bookmark: P220]1) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, жилое помещение по месту регистрации (если место фактического проживания не совпадает с местом регистрации), право на которое зарегистрировано в ЕГРН (в случае, если члены семьи зарегистрированы по разным адресам, информация предоставляется по каждому адресу);
2) выписка из ЕГРН по состоянию на дату подачи заявления о правах отдельного лица на имеющиеся (имевшиеся) объекты недвижимого имущества (в том числе жилья, земельного участка) и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи заявителя на территории Российской Федерации; в случае, если в течение 15 лет до момента подачи заявления о принятии на учет заявитель и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании, выписка из ЕГРН по состоянию на дату подачи заявления о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи заявителя в муниципальном образовании, в котором проживала семья заявителя;
[bookmark: P225]3) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.».

Заместитель главы на Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                      Г.В. Юсину